
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Του  Πρακτικού  48/2018 της  Επιτροπής Ανάπτυξης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης   718 /2018 

------------------------------- 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Τροποποίηση της 675/2018 (ΩΕ017ΛΒ-3Ε8) απόφασης της Επιτροπής Ανάπτυξης της ΠΑΜ-Θ, 

βάσει της υπ’ αριθ. πρωτ. 194551/ΞΔΔΟ6406/12-12-2018 Εισήγησης της Διεύθυνσης Διοικητικού 

Οικονομικού Π.Ε. Ξάνθης.  

 

Σήµερα, 19/12/2018 ηµέρα Τετάρτη και ώρα 10.00 π.µ., συνήλθε σε δηµόσια Τακτική Συνεδρίαση, η 

Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συµβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, απουσία του 

Προέδρου αυτής< ύστερα από την αριθ. ∆.∆.ΟΙΚ. ∆.∆. ΟΙΚ.7837/13-12-2018  έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε µέλος χωριστά, σύµφωνα µε το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 

/2010. 

  

 Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και µε το σύστηµα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των τηλεδιασκέψεων της 

έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα µέλη της Επιτροπής. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Ιωσηφίδης Αλέξανδρος,  Πρόεδρος Επιτροπής Ανάπτυξης Π.Σ. Π.Α.Μ.Θ. 

2. Τσαλδαρίδης Αναστάσιος, Αντιπρόεδρος Επιτροπής Ανάπτυξης Π.Σ. Π.Α.Μ.Θ. 

 

ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

1.Ιµπράµ Αχµέτ 

2.Τσολάκης Σταύρος 

3.Λιθηρόπουλος Χρήστος 

4.Τραϊφόρος Βασίλειος 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Παπαδόπουλος Σωτήριος 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:   

1. Μπούτος Ιωάννης ,  

2. Ζιµπίδης Γεώργιος, απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόµιµα. 

 

Χρέη υπηρεσιακής γραµµατέως άσκησε  η  υπάλληλος  της ∆ιεύθυνσης Ανάπτυξης  Π.Ε. Καβάλας  κ. Τσίµα 

Αναστασία, κλάδου Τ.Ε. ∆/κού – Λ/κού   Βαθµού Β΄ . 

 

 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (9) µελών ήταν παρόντα τα  επτά (7) µέλη,  ο Πρόεδρος 

της Επιτροπής Ανάπτυξης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

ΑΔΑ: 9Τ047ΛΒ-ΖΒΦ



 
 

Σελίδα 2 από 5 

 

 

Ο πρόεδρος  της Επιτροπής, κ. Ιωσηφίδης Αλέξανδρος,  έθεσε υπόψη των µελών της επιτροπής σύµφωνα µε 

το άρθρο 168 παρ. 1 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση ή µη εκτός ηµερήσιας διάταξης λόγω του κατεπείγοντος  

δέκα (10) θεµάτων και  ζήτησε την συζήτηση αυτών  µετά τα θέµατα ηµερήσιας διάταξης. 

Οµόφωνα αποφασίστηκε η συζήτηση όλων  των θεµάτων εκτός ηµερήσιας διάταξης,  µετά τα θέµατα της 

ηµερήσιας διάταξης . 

 

Προσήλθε το τακτικό μέλος της Επιτροπής Ανάπτυξης  κ. Μπούτος Ιωάννης . 

 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της συνεδρίασης της Επιτροπής Ανάπτυξης δίνει το λόγο στην Προϊσταμένη του 

Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Ξάνθης,   κ. Δουμπά Παρασκευή,   η 

οποία εισηγούμενη το ένατο (9ο) θέμα ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής την 

υπ΄αριθμ πρωτ. 194551/ΞΔΔΟ6406/12-12-2018 Εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 

Ξάνθης,  που  αναφέρει τα εξής: 

 
Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 164 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010), που αφορά στις 

Επιτροπές του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/τ.Α’/2016), 

αναφορικά με την προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

4. Την υπ’ αριθ.226/2016 (Πρακτ.18) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4191/τ.Β’/27-12-2016), με την οποία μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα 

έγκρισης της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών της 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στην Επιτροπή Ανάπτυξης που συστήθηκε με 

την αριθ.156/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

(ΦΕΚ 2765/τ.Β’/15-10-2014), όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα. 

5. Την αριθ.πρωτ ΔΔ.οικ:230/20-1-2017 εγκύκλιο του Γενικού Δ/ντή Εσωτερικής λειτουργίας της 

ΠΑΜΘ, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τη διαδικασία έγκρισης της απευθείας ανάθεσης 

παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης, από την Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.  

6. Την αναγκαιότητα έγκρισης απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών 

για την κάλυψη των αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης. 

7. Την αρ.πρωτ 38083/24-7-2018 (ΑΔΑ: 75ΑΞ465ΧΘ7-ΞΝΩ) απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών 

8. Το αρ. πρωτ.194127/Ξ-ΔΤΕ-5512/11-12-2018 αίτημα του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Διοικητικού -Οικονομικού ΠΕ Ξάνθης. 

 
 

Εισηγούμαστε: 

ΑΔΑ: 9Τ047ΛΒ-ΖΒΦ



 
 

Σελίδα 3 από 5 

 

      Σε συνέχεια της ανωτέρω σχετικής απόφασης, παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες, 

προκειμένου να καταστεί δυνατή η τροποποίηση της 675/2018 απόφασης Επιτροπής Ανάπτυξης , ως προς 

το έκτο (6) αίτημα ανάθεσης » διότι, δεν αναφέρεται εκ παραδρομής ότι η συγκεκριμένη ανάθεση αφορά 

την προμήθεια ανταλλακτικών και την επισκευή (παροχή υπηρεσίας) της ηλεκτρολογικής γραμμής των δύο 

φάρων για το ΜΕ 131233 όχημα της ΠΕ Ξάνθης. 

Προκειμένου να διορθωθεί το σφάλμα παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες για την τροποποίηση 

της απόφασης 675/2018 ως εξής:   

 

Α/Α 

ΑΝΑΘΕΤΟΥ

ΣΑ 

ΑΡΧΗ 

------------

ΑΡΜΟ∆ΙΑ 

ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΑΝΑΘΕΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 

ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

(Α∆ΑΜ) 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΑΝΑ∆ΟΧΟΥ 

---------- 

Α.Φ.Μ. 

ΑΝΑ∆ΟΧΟΥ/ 

∆.Ο.Υ. 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

(Α.∆.Α) 

ΠΟΣΟ 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΜΕ Φ.Π.Α. (€) 

Κ.Α.Ε. 

----------- 

ΠΟΣΟ 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝ

ΟΥ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΟ 

∆ΕΣΜΕΥΣΕ

ΩΝ 

(ΑΝΑΛΗΨΕΙ

Σ ΣΕ 

ΟΜΟΙΑ ΚΑΙ 

ΟΜΟΕΙ∆Η 

ΠΡΟΙΟΝΤΑ 

1. 

 

ΠΕΡΙΦ. 

Α.Μ.Θ. 

 

ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 

 

∆/ΝΣΗ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ 

 

Τηλ. 

2541350331 

 

 

116554/Ξ-∆ΤΕ-

3320/30-07-2018, 

 

116543/Ξ-∆ΤΕ-

3319/30-07-2018 

 

 

------------- 

 

102511/Ξ-∆ΤΕ-

2899/19-11-2018 

 

 

∆απάνη που αφορά 

την προµήθεια  

ανταλλακτικών 

(ενός (1)  φάρου) 

και επισκευή 

(παροχή 

υπηρεσίας) της 

ηλεκτρολογικής 

γραµµής των δύο 

φάρων για το ΜΕ 

131233 όχηµα της 

ΠΕ Ξάνθης. 

Αναρτήθηκε στον 

πίνακα 

ανακοινώσεων της 

∆ΤΕ 

ΠΕ Ξάνθης στις 

13/11/2018 η αρ. 

πρωτ. 176627/Ξ-

∆ΤΕ-4966 

Πρόσκληση 

εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για 

την προµήθεια 

υλικών για τις 

ανάγκες του 

Γραφείου Κίνησης 

της Π.Ε. Ξάνθης. 

Κατατέθηκε µία (1) 

προσφορά: 

1.   ΑΦΟΙ 

ΜΑΝΤΖΙ∆Η Ο.Ε., 

Συνολικού ποσού 

ΑΦΟΙ 

ΜΑΝΤΖΙ∆Η 

Ο.Ε., Συνεργείο 

Ηλεκτρολογείο 

Αυτοκινήτων, 

 

Τέρµα 28ης 

Οκτωβρίου, 

67100 Ξάνθη 

 

Τηλ. 

25410- 

27893 

 

 

ΑΦΜ 

998760427 

∆ΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

 

Αριθ. Πρωτ. 

116880/3675 

(30/8/2018), 

116899/3679 

(30/8/2018),   

Αριθ. 

απόφασης 

537/13-08-2018 

(Α∆Α:ΨΦΑΡ7Λ

Β-2ΗΙ), 

536/13-08-2018 

(Α∆Α:ΨΛΤ37ΛΒ

-0Υ0) 

350,00 € 

µε ΦΠΑ 

και 

συγκεκριµένα: 

 

40,00 € 

ΚΑΕ 

2311.1321.000

1 

 

 

 

και 

 

 

310,00 € 

ΚΑΕ 

2311.0861.000

1 

 

2311.1321.000

1 

24.800,00 € 

 

Και 

 

2311.0861.000

1 

24.800,00 € 

 

24.800,00 € 

 

Και 

 

24.800,00 € 

 

ΑΔΑ: 9Τ047ΛΒ-ΖΒΦ



 
 

Σελίδα 4 από 5 

350,00 € µε Φ.Π.Α. 

Με βάση τα 

παραπάνω 

επιλέχθηκε 

µειοδότης η 

εταιρεία  ΑΦΟΙ 

ΜΑΝΤΖΙ∆Η Ο.Ε. 

 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η 675/2018 απόφαση ανάθεσης. 

 

 

 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 του             

Ν. 3852/ 2010 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 

 

Εγκρίνει την τροποποίηση της 675/2018 (ΩΕ017ΛΒ-3Ε8) απόφασης της Επιτροπής Ανάπτυξης της ΠΑΜ-

Θ, βάσει της υπ΄αριθμ. πρωτ. 194551/ΞΔΔΟ6406/12-12-2018 εισήγησης της Διεύθυνσης Διοικητικού 

Οικονομικού Π.Ε. Ξάνθης, όπως ειδικότερα αναφέρεται στη εισήγηση της υπηρεσίας  και βεβαιώνεται 

από την υπηρεσία στην ανάδοχο εταιρία του παρακάτω πίνακα. 

 

 

Α/Α 

ΑΝΑΘΕΤΟΥ

ΣΑ 

ΑΡΧΗ 

------------

ΑΡΜΟ∆ΙΑ 

ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΑΝΑΘΕΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 

ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

(Α∆ΑΜ) 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΑΝΑ∆ΟΧΟΥ 

---------- 

Α.Φ.Μ. 

ΑΝΑ∆ΟΧΟΥ/ 

∆.Ο.Υ. 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

(Α.∆.Α) 

ΠΟΣΟ 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΜΕ Φ.Π.Α. (€) 

Κ.Α.Ε. 

----------- 

ΠΟΣΟ 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝ

ΟΥ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΟ 

∆ΕΣΜΕΥΣΕ

ΩΝ 

(ΑΝΑΛΗΨΕΙ

Σ ΣΕ 

ΟΜΟΙΑ ΚΑΙ 

ΟΜΟΕΙ∆Η 

ΠΡΟΙΟΝΤΑ 

ΑΔΑ: 9Τ047ΛΒ-ΖΒΦ



 
 

Σελίδα 5 από 5 

1. 

 

ΠΕΡΙΦ. 

Α.Μ.Θ. 

 

ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 

 

∆/ΝΣΗ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ 

 

Τηλ. 

2541350331 

 

 

116554/Ξ-∆ΤΕ-

3320/30-07-2018, 

 

116543/Ξ-∆ΤΕ-

3319/30-07-2018 

 

 

------------- 

 

102511/Ξ-∆ΤΕ-

2899/19-11-2018 

 

 

∆απάνη που αφορά 

την προµήθεια  

ανταλλακτικών 

(ενός (1)  φάρου) 

και επισκευή 

(παροχή 

υπηρεσίας) της 

ηλεκτρολογικής 

γραµµής των δύο 

φάρων για το ΜΕ 

131233 όχηµα της 

ΠΕ Ξάνθης. 

Αναρτήθηκε στον 

πίνακα 

ανακοινώσεων της 

∆ΤΕ 

ΠΕ Ξάνθης στις 

13/11/2018 η αρ. 

πρωτ. 176627/Ξ-

∆ΤΕ-4966 

Πρόσκληση 

εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για 

την προµήθεια 

υλικών για τις 

ανάγκες του 

Γραφείου Κίνησης 

της Π.Ε. Ξάνθης. 

Κατατέθηκε µία (1) 

προσφορά: 

1.   ΑΦΟΙ 

ΜΑΝΤΖΙ∆Η Ο.Ε., 

Συνολικού ποσού 

350,00 € µε Φ.Π.Α. 

Με βάση τα 

παραπάνω 

επιλέχθηκε 

µειοδότης η 

εταιρεία  ΑΦΟΙ 

ΜΑΝΤΖΙ∆Η Ο.Ε. 

ΑΦΟΙ 

ΜΑΝΤΖΙ∆Η 

Ο.Ε., Συνεργείο 

Ηλεκτρολογείο 

Αυτοκινήτων, 

 

Τέρµα 28ης 

Οκτωβρίου, 

67100 Ξάνθη 

 

Τηλ. 

25410- 

27893 

 

 

ΑΦΜ 

998760427 

∆ΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

 

Αριθ. Πρωτ. 

116880/3675 

(30/8/2018), 

116899/3679 

(30/8/2018),   

Αριθ. 

απόφασης 

537/13-08-2018 

(Α∆Α:ΨΦΑΡ7Λ

Β-2ΗΙ), 

536/13-08-2018 

(Α∆Α:ΨΛΤ37ΛΒ

-0Υ0) 

350,00 € 

µε ΦΠΑ 

και 

συγκεκριµένα: 

 

40,00 € 

ΚΑΕ 

2311.1321.000

1 

 

 

 

και 

 

 

310,00 € 

ΚΑΕ 

2311.0861.000

1 

 

2311.1321.000

1 

24.800,00 € 

 

Και 

 

2311.0861.000

1 

24.800,00 € 

 

24.800,00 € 

 

Και 

 

24.800,00 € 

 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η 675/2018 απόφαση  Επιτροπής Ανάπτυξης . 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  718/2018. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

 

 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

 

                                         
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

1.ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤΗΡΗΣ  

(ΑΝΑΠΛ.ΜΕΛΟΣ) 

2. ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 

3. ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΑΠΩΝ ) 

4. ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ  

5. ΛΙΘΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

6. ΤΡΑΪΦΟΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

7.ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

  8. ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (ΑΠΩΝ) 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9Τ047ΛΒ-ΖΒΦ


		2018-12-19T18:47:33+0200
	Athens




